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Ilmatieteen laitos 
 
 

Liikenne- ja viestintäministeriön tilinpäätöskannanotto 
Ilmatieteen laitoksen vuoden 2025 tilinpäätöksestä 

Liikenne- ja viestintäministeriö antaa valtion talousarviosta annetun asetuksen (1243/1992) 66 i §:n 
mukaisen perustellun kannanottonsa Ilmatieteen laitoksen vuoden 2025 tilinpäätöksestä. 

Kannanotto on käsitelty ministeriön johtoryhmissä. 

Yleistä 

Tilinpäätöskannanoton perustana on viraston tilinpäätös, joka sisältää toimintakertomuksen, sekä 
siitä annettu valtiontalouden tarkastusviraston tilintarkastuskertomus. Tilinpäätöslaskelmat ja 
liitteet sekä tilinpäätösanalyysi on laadittu säännösten mukaisesti. Virasto on riittävästi raportoinut 
ja analysoinut tavoitteiden toteutumista. Toiminnallisesta tehokkuudesta esitettyjä tietoja voidaan 
pitää oikeina ja riittävinä.  

Valtiontalouden tarkastusviraston tilintarkastuskertomuksessa todetaan, että talousarviota ja sitä 
koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu lukuun ottamatta momentille 31.01.04 (Ilmatieteen 
laitoksen toimintamenot, siirtomääräraha 2 v) talousarvion vastaisesti tuloutettua 
arvonlisäveromenoja vastaavaa osuutta (33 119 euroa) talousarvion ulkopuolisesta rahoituksesta. 
Ilmatieteen laitoksen tulee peruuttaa vuodelle 2026 siirretystä määrärahasta vastaava määrä. 

Arvio tuloksellisuudesta, sen kehityksestä ja asetettujen tulostavoitteiden 
toteutumisesta 

Vuodelle 2025 Ilmatieteen laitokselle oli tulossopimuksessa asetettu 10 hallinnonalan 
yhteiskunnallisiin vaikuttavuuden tavoitteisiin kytkeytyvää monivuotista tulostavoitetta. Virasto 
suoriutui tulostavoitteiden osalta vuodesta erittäin hyvin ja tuki näin ansiokkaasti hallinnonalan 
vaikuttavuustavoitteiden saavuttamista. Tulostavoitteiden toteutumista mitattiin vuonna 2025 
kaikkiaan 11 mittarin avulla. Näistä kuuteen oli asetettu tavoitetaso vuodelle 2025. Virasto saavutti 
tavoitteensa kymmenen mittarin osalta. Yksi toteutui osittain, mutta siinäkin valmistelu on edennyt.  

Tulossopimuksen liitteenä on viraston perustoimintaan liittyviä mittareita (14 kpl), joiden avulla 
arvioidaan tuotoksia, laadunhallintaa ja toiminnallista tehokkuutta. Mittarit eivät ole varsinaisia 
tulostavoitteita, mutta niitä seurataan osana tulosohjausta ja ne ovat merkittäviä viraston 
perustoiminnan tarkastelun kannalta. Virasto saavutti näiden osalta kokonaisuutena tarkastellen 
tavoitteet erinomaisesti. Sidosryhmien tyytyväisyys kasvoi edellisvuodesta. Ilmatieteen laitoksen 
sijoitus lämpötilaennusteiden osuvuudessa oli jälleen paras SMHI ja METNO verrattuna ja yhden 
vuorokauden lämpötilaennusteiden osuvuudessa tehtiin uusi ennätys. Myös kansainvälisesti 
ennakkotarkastettujen artikkeleiden määrä on kasvanut edellisvuodesta. 

Tilinpäätöskannanotto 
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Tuottavuusmittareina (tilinpäätöksen luku 4.1) käytetään sääpalvelujen tuotantoprosessin 
tehokkuutta. Mittarit kuvastavat sitä, kuinka paljon säätuotantoprosessi kokonaisuudessaan 
maksaa per asukas laskettuna sekä laitoksen maksamien jäsenmaksujen kanssa että ilman niitä. 
Vuonna 2025 sääpalvelun tuotantoprosessin tuottavuustavoite saavutettiin. Kummankin mittarin 
kohdalla alitettiin asetettu tavoite eli tuotantoprosessi pystyttiin toteuttamaan tehokkaammin kuin 
sille asetettu tavoite. Tuottavuusmittarien toteumat laskivat edellisvuodesta, sillä 
lentosäähavainnot siirtyivät TA-rahoituksen piiristä maksullisen toiminnan piiriin. 

Käytettyjen tuloksellisuuden raportoinnin perusteiden asianmukaisuus ohjauksen ja 
tulosvastuun kannalta sekä ministeriön kanta kehittämistarpeista 

Ministeriö toteaa, että viraston raportointi perustuu viraston kanssa laadittuihin tulossopimuksiin 
sekä niissä oleviin mittareihin ja tavoitteisiin. Virasto on riittävästi raportoinut tavoitteiden 
toteutumista. Viraston perustoimintaa kuvaavat seurattavat mittarit eivät edellytä lisätarkastelua tai 
aiheuta toimenpiteitä. 

Virasto on käsitellyt henkilöstöön liittyviä tunnuslukuja tilinpäätöksessään kattavasti.  Vuonna 2025 
työtyytyväisyys mitattiin ensimmäistä kertaa valtion yhteisellä Henkilöstöbaro‑kyselyllä. 
Työtyytyväisyyden yleisindeksi oli 3,20 (asteikko 1–4). Vuonna yleisindeksi oli 3,87, mutta tällöin 
käytössä oli viisiportainen vastausasteikko. 

Ministeriö toteaa, että tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot antavat oikeat ja riittävät tiedot talousarvion 
noudattamisesta sekä kirjanpitoyksikön tuotoista ja kuluista sekä taloudellisesta asemasta valtion 
talousarviosta annetun lain mukaisesti. Ilmatieteen laitoksen tulee kuitenkin tehdä korjaavat 
toimenpiteet koskien VTV:n tilintarkastuskertomuksen (D/293/04.08.01/2025) havaintoa 
talousarvion ja sitä koskevien säädösten noudattamisesta sekä ottaa huomioon 
vuosiyhteenvedossa esiin tuodut havainnot. 

Toimenpiteet, joihin viraston/laitoksen on tarpeen ryhtyä tilinpäätöksen johdosta ja 
tuloksellisuuden parantamiseksi 

Viraston tulee jatkaa toimintansa tehostamista hallitusohjelman tuottavuustoimenpiteet ja 
myöhemmin hallituskauden aikana linjatut tuottavuusohjelman lisätoimet huomioiden. 

Virastolle asetettiin tulossopimuskaudelle (2024–2027) strategisesti merkittäviä tavoitteita. 
Aiemmissa tilinpäätöskannanotoissa on todettu, että haasteiden ilmaantuessa on tärkeää, että 
virasto ja ministeriö käyvät yhdessä läpi, mitä tiukentuvilla resursseilla on mahdollista saada 
aikaan ja mitä ei, ja että tästä on yhteinen käsitys. Viraston on edelleen tarpeen arvioida, mistä 
tehtävistä on mahdollista luopua ja priorisoida tehtäviään yhdessä ministeriön kanssa. Ministeriö 
on kehittänyt tulostavoitteiden seurannan toimintamallia vuorovaikutteisemmaksi, jolloin yhteinen 
keskustelu tavoitteiden toteutumisesta ja toteuttamisesta helpottuu. 
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Liikenne- ja viestintäministeriön toimenpiteet tilinpäätöksen johdosta ja 
tuloksellisuuden parantamiseksi 

Liikenne- ja viestintäministeriön hallinnonalan tuottavuusohjelman toimeenpanoa seurataan 
säännöllisesti ohjauksen johtoryhmän tapaamisissa. Lisäksi tarvittaessa kaikkien virastojen 
pääjohtajat kokoontuvat kansliapäällikön johdolla tarkastelemaan etenemistä. Ministeriö seuraa 
jatkuvasti viraston toiminnan ja talouden kehitystä sekä tehtävien kehittymistä. Tilanteen niin 
edellyttäessä pyritään tekemään tuloksellisuuden parantamiseksi tarpeelliset ehdotukset 
säädösten muuttamiseksi tai lisärahoituksen saamiseksi. 

Tulostavoitteiden toteutumisen jatkuvaa seurantaa ja yhteensovittamista muihin ohjauksen 
prosesseihin on tehostettu ja tätä työtä jatketaan edelleen. Tuloksellisuuden parantamisessa 
jatketaan hallinnonalan yhteisten tavoitteiden ja tekemisen vahvistamista ja tavoitteiden 
priorisointia. 

 
Lulu Ranne 
liikenne- ja viestintäministeri 
 
 
 
Anna-Mari Ahonen 
kansliapäällikkö 
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